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КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  ГО САРСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИ

ПЕРЕХОДЕ  С МИРНОГО ВРЕМЕНИ НА ВОЕННОЕ ВРЕМЯ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	
	
	МИНУТЫ
	ЧАСЫ
	

	
	
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	

	1. При планомерном проведении мероприятий гражданской обороны

а) Первоочередные мероприятия ПЕРВОЙ ГРУППЫ

	1
	Оповестить руководящий состав


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Дежурный по администрации

	2
	Собрать руководящий состав


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ

	3
	Довести обстановку и поставить задачи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ 

	4
	Организовать круглосуточное дежурство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ

	5
	Проверить готовность систем управления, связи и оповещения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Начальник службы   оповещения и связи



	6
	Уточнить планы  ГО на военное время
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ

	7
	Привести в готовность защитные сооружения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ



	8
	Уточнить расчёты на занятие защитных сооружений
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ



	9
	Осуществить подготовку запасов продовольствия, СИЗ, приборов ПР и ПХЗ к закладке в защитные сооруже- ния
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Начальник группы торговли и питания

	п/п
	Наименование мероприятий
	СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	
	
	МИНУТЫ
	ЧАСЫ
	

	
	2
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	

	10
	Уточнить планы наращивания мероприятий по устойчивости
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ



	11
	Провести подготовительные мероприятия к введению режимов светомаскировки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ПБ



	12
	Провести подготовительные мероприятия по усилению охраны общественного порядка и  важнейших объектов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ



	13
	Провести дополнительные мероприятия по противопожарной защите
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Начальник противопожарной службы

	б) Первоочередные мероприятия  ВТОРОЙ ГРУППЫ

	1
	Провести оповещение, сбор и постановку задач руководящему составу
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Перевести руководящий состав на круглосуточную работу
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ

	3
	Привести в полную готовность системы связи, управления и оповещения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Начальник службы связи и оповещения

	4
	Привести в готовность защитные сооружения и организовать в них круглосуточное дежурство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ



	5
	Заложить запасы продовольствия в защитные сооружения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	группа торговли и питания

	6
	Выдать средства индивидуальной защиты, в том числе медицинские, а так же приборы радиационной и химической разведки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ





	№ п/п
	Наименование мероприятий
	СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	
	
	МИНУТЫ
	ЧАСЫ
	

	
	
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	

	7
	Организовать изготовление прос-

тейших средств индивидуальных защиты населения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Руководитель МУП «Комфорт»

	8
	Провести неотложные мероприятия по повышению устойчивости работы  объектов народного хозяйства в военное время и безаварийной их остановке по сигналу "ВОЗДУШНАЯ ТРЕВОГА"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ



	9
	Провести подготовку к снижению запасов СДЯВ и взрывоопасных веществ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ



	в) Мероприятия общей готовности ГО

	1
	Довести сигнал "ОБЩЕЙ ГОТОВНОСТИ  ГО" до объектов экономики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Начальник службы оповещения и связи

	2
	Сбор руководящего состава, постановка задач
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ

	3
	Отдать приказ о вводе Планов ГО и мобилизационных планов в действие
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ

	4
	Привести  в готовность ПУ, средства связи, оповещения, дежурства, развернуть посты радиационного и химического наблюдения, усилить пропускной режим
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ



	5
	Выдать средства индивидуальной защиты формированиям, рабочим и служащим и нерабочему населению
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ

Руководитель МУП Комфорт»


	№ п/п
	Наименование мероприятий
	СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	
	
	МИНУТЫ
	ЧАСЫ
	

	
	
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	

	6
	Развернуть формирования ГО, доукомплектовать, оснастить необходимой техникой и табельным имуществом
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ,

руководитель МУП «Комфорт»

	7
	Привести в готовность все укрытия для приёма личного состава
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ

 руководитель МУП «Комфорт»

	8
	Осуществить мероприятия по защите источников водоснабжения, складов продовольствия и пищевого сырья от оружия массового поражения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ

руководитель группы питания и торговли

	9
	Приступить к мероприятиям, повышающим устойчивость работы объектов экономики
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Руководитель МУП «Комфорт»

	2. ПРИ ВНЕЗАПНОМ НАПАДЕНИИ ПРОТИВНИКА

а) По сигналу "ВОЗДУШНАЯ ТРЕВОГА".

	1
	Продублировать  сигнал "ВОЗДУШНАЯ ТРЕВОГА" по всем каналам связи
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Начальник службы оповещения и связи

	2
	Объектам экономики прекратить работу, отключить электрические, водопроводные и другие системы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Руководитель МУП «Комфорт»

	3
	Привести в готовность(без прекращения работы) формирования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Руководитель МУП «Комфорт»

	4
	Всё население укрыть в защитных сооружениях
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ

	5
	Уточнить обстановку в секторе защиты по ГО и ЧС 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ



б) После нападения противника

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	
	
	МИНУТЫ
	ЧАСЫ
	

	
	
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	

	1
	Выставить посты охраны общественного порядка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ

	2
	Установить круглосуточное дежурство на объектах экономики 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Руководитель МУП «Комфорт»

	3
	Выдать средства индивидуальной защиты формированиям, рабочим и служащим,  населению
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Руководитель МУП «Комфорт»

	4
	Уточнить обстановку в поселении, в случае поражения объектов организовать АСДНР сохранившимися силами ГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Председатель КЧС и ОПБ

	5
	Провести в полном объёме мероприятия по защите запасов материальных средств и источников водоснабжения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ

	6
	Провести в полном объёме мероприятия по светомаскировке
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ

	7
	Провести в полном объёме мероприятия по повышению устойчивости работы объектов экономики в военное время
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ

руководитель МУП «Комфорт»

	8
	Уточнить расчёты на проведение эвакомероприятий
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ

	9
	Провести ускоренную эвакуацию, рассредоточение населения, личного состава объекта экономики, расположенных в зонах возможных сильных разрушений
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Зам. председателя КЧС и ОПБ



 Работник уполномоченный на решении вопросов по ГО и ЧС                                                                                                                                   О.М. Конев
